Devlet adına devlet hazinesine ait toprakların (mal-ı miri)
tahsilinde görevlendirilen bazı sipahilerde halktan fazla
para talep etmişlerdir. Bu gibi durumlarda devlet
görevlileri durumu denetlemek üzere görevlendirilmiştir.
Kadı bu görevin dışında tutulmuştur. Cemâziyel-âhir 1000
(1592) tarihinde bahsedilen durumun araştırılması ve
bazı mühim konular için Halep’e görevli gönderilmiştir.
Dönüşte Sivas bölgesinden geçtiği sırada görevlinin
sorunları araştırılıp merkeze bildirilmesi emredilmiştir
(BOA, MD, 57,s.210).

Gayrimüslimlerde zulümlerden olumsuz şekilde
etkilenmiştir. Nitekim 24 Receb 984(1576) tarihli belgede
yer alan hüküme göre, “Sündük” isimli bir zımmî
gayrimüslim köyünde sipahi olarak görev yapan Nedim
yanındaki kişiler ile adı geçen köye gelmiştir. Kendi
yiyeceğini ve hayvanları için yemi halktan baskı yoluyla
temin etmiştir.